DN ISO 5210 
Tiempo de 

maniobra (s) 
Velocidad 
(torno/mn) 

Par de 
funcionamiento (Nm) 

Par de 
maniobra (Nm) 

200 F10 35 22 28 36 

250 F10 48 16 43 57 

300 F10 48 16 69 90 

5- PRECIO.  
El importe máximo de la licitación asciende a la cantidad de SESENTA Y CINCO MIL 
EUROS (65.000euros), excluido IVA. Las proposiciones económicas que excedan de 
dicho importe base serán excluidas automáticamente del procedimiento de licitación.  
El precio del contrato será la cantidad ofertada por el licitador que resulte adjudicatario 
del contrato, debiendo indicarse el importe correspondiente al IVA como partida